
ZARZĄDZENIE Nr 1678/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 03.07.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedzib trzech filii           
Biblioteki Kraków, utworzenia wypożyczalni międzyfilialnej oraz zamiaru dokonania                      
zmian w statucie Biblioteki Kraków

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt       
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedzib trzech filii     
Biblioteki Kraków, utworzenia wypożyczalni międzyfilialnej oraz zamiaru dokonania zmian 
w statucie Biblioteki Kraków 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

    § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedzib trzech filii Biblioteki Kraków, utworzenia 
wypożyczalni międzyfilialnej oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Kraków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt  
2, art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r. poz. 574) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się zamiar:
1) przeniesienia siedzib filii Biblioteki Kraków: 

a) Filii nr 3 z siedziby przy ul. Masarskiej 14 do nowej siedziby przy Pl. Jana 
Nowaka Jeziorańskiego 3, 

b) Filii nr 18 z siedziby przy ul. Siemaszki 52 do nowej siedziby przy ul.  
Siemaszki 31, 

c) Filii nr 46 z siedziby przy ul. Św. Kingi 8 do nowej siedziby przy 
ul. Limanowskiego 4; 

2) utworzenia w dotychczasowej siedzibie Filii nr 3 przy ul. Masarskiej 14 
wypożyczalni międzyfilialnej. 

§ 2. W związku z zamiarem przeniesienia siedzib filii i utworzenia wypożyczalni 
międzyfilialnej, o których mowa w § 1 Rada Miasta Krakowa wyraża zamiar wprowadzenia 
zmian w statucie Biblioteki Kraków, stanowiącym załącznik do uchwały Nr L/917/16 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2016 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji   
kultury: Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, Nowohuckiej Biblioteki    
Publicznej w Krakowie, Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz Śródmiejskiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie  
Biblioteka Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2016 r. poz. 4316, z 2018 r. poz. 2242) 
polegających na tym, że w wykazie filii Biblioteki Kraków wraz z lokalizacją, stanowiącym 
załącznik do statutu Biblioteki Kraków, wprowadzi się następujące zmiany:

1) wprowadzenie do wyliczenia otrzyma brzmienie: 
„Sieć Biblioteki Kraków stanowi:
Biblioteka Główna, przy ul. Powroźniczej 2, w skład której wchodzą:
➣Wypożyczalnia: Oddział dla dorosłych, Oddział dla dzieci,
➣Czytelnia czasopism,
➣Czytelnia i Wypożyczalnia Informacyjno-Bibliograficzna,
oraz 56 filii i wypożyczalnia międzyfilialna:”; 

2) pkt 3 otrzyma brzmienie:



„3) Filia nr 3, Pl. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 3 (Oddział dla dorosłych, Oddział dla dzieci i 
Czytelnia)”; 

3) pkt 18 otrzyma brzmienie:
„18) Filia nr 18, ul. Siemaszki 31”; 

4) pkt 46 otrzyma brzmienie: 
„46) Filia nr 46, ul. Limanowskiego 4”. 

§ 3. Informacja o zamiarze zmiany siedzib trzech filii Biblioteki Kraków i utworzenia 
wypożyczalni międzyfilialnej, a także o zamiarze dokonania zmiany statutu Biblioteki  
Kraków, o których mowa w § 1 i 2 wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej 
wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa, na stronach Biuletynu Informacji 
Publicznej Miasta Krakowa, na stronach internetowych Biblioteki Kraków oraz w siedzibach 
Filii nr 3, 18 i 46 Biblioteki Kraków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W związku z planowanym w 2018 roku przeniesieniem siedzib trzech filii Biblioteki 
Kraków a także z zamiarem utworzenia wypożyczalni międzyfilialnej, zgodnie z art. 13 ust. 2 
ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r. poz. 574) istnieje 
konieczność podjęcia przez Radę Miasta Krakowa przedmiotowej Uchwały.
Zgodnie z ww. ustawą o bibliotekach Organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem 
wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości 
informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany 
statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. 

Planowane zmiany: 

 Przeniesienie części zbiorów z Filii nr 3 przy ul. Masarskiej 14 do pomieszczeń 
w budynku Dworca Głównego. Będzie to nowa siedziba Filii. 

 Przeniesienie Filii nr 18 z lokalu przy ul. Siemaszki 52 do lokalu przy ul. Siemaszki 31.
Dotychczasowa Filia nr 18 zajmowała 45,72 m2. Z uwagi na spory księgozbiór – blisko 11.000 
woluminów i dużą frekwencję - znalezienie większego pomieszczenia dla Filii stało się dla 
Biblioteki Kraków priorytetem. Powierzchnia nowego lokalu Filii nr 18 zajmuje ponad 80 m2 
i znajduje się w niewielkiej odległości (ok 100 metrów) od dotychczasowej siedziby.

 Przeniesienie Filii nr 46 z ul. Św. Kingi 8 do nowego lokalu przy ul. Limanowskiego 4.
Staromiejska Spółdzielnia Mieszkaniowa wypowiedziała Bibliotece Kraków umowę najmu 
pomieszczeń (o pow. 73,00 m2) przy ul. Św. Kingi 8. Nowy – zaproponowany w uchwale lokal 
(o pow. - 156,00 m2) - znajduje się w sąsiedztwie Ratusza Podgórskiego, jest dwukrotnie 
większy - z bardzo dobrym dojazdem środkami masowej komunikacji. 

 Dotychczasowa siedziba Filii nr 3 przekształcona zostanie w wypożyczalnię międzyfilialną, 
w której wartościowe, a rzadko wypożyczane zbiory w filiach Biblioteki Kraków staną się 
dostępne w całej sieci bibliotecznej. Ze względu na znacznie ograniczoną przestrzeń 
mniejszych bibliotek nie ma możliwości, aby pomieścić w nich wszystkie wartościowe 
woluminy. Lokal przy ul. Masarskiej 3 zajmuje powierzchnię - 224,82 m2. 


